



به وقت فرصت‌طلبان قرمز قلابی

مهدی طاهرخانی: ماه‌ها منتظر نشست‌ه بودند، چرتکه به دست که گندوز بلغزد و یک توپ از لای انگشتانش رد شود تا فرصت کنند برگردند سر همان قصه تکراری: «ببرانوند باید برگردد!» انگار فوتبال یک خط صاف است، انگار اگر امروز مشکل دروازه‌بانی داریم، تنها راه‌حلش همین است و بس! ولی سوال این است: چه کسی این حکم را صادر کرده؟ چه کسی گفته تنها گزینه ممکن همین است؟ حقیقت این است که برخی از این جماعت، بیشتر از آنکه نگران پرسپولیس باشند، نگران اثبات پیش‌بینی‌های خودشانند. نگران اینکه نکند حق با آنها نبوده باشد!

■ درویش می‌رود اما پرسپولیس چه؟

حالا که این بحث بالا گرفته، فرصتی شده برای بعضی‌ها که شمشیرهای‌شان را برای مدیرعامل از نیم بیرون بکشند. نه اینکه درویش بی‌نقص باشد! نه اینکه او تا ابد روی این صندلی بماند! بی‌شک خواهد رفت، شاید زودتر از آنچه فکرش را بکنیم اما سوال اصلی این است: هدف این افراد چیست؟ آیا حاضرند جام قهرمانی را دودستی تقدیم رقیب کنند، فقط برای اینکه آخر فصل سرشان را بالا بگیرند و بگویند: «دیدید گفتیم؟!» اگر این تعصب است، لعنت به چنین تصمیمی!

■ عدالت یک‌شبه!

پرسپولیس وسط یک جنگ نابرابر گیر افتاده. آن طرف، تصمیم‌گیرانی که بیشتر از هر چیز، به فکر خشنود کردن سیاستمداران هستند، چه کسی باور می‌کند محرومیت دروازه‌بان متخلف، به یک اشاره تعلیق شود؟ آیا قوانین فوتبال اینقدر شکننده است که با یک فشار سیاسی دود شود و به هوا برود؟ حالا هم کمیته استیناف، مثل یک بازیگر دست چنم، سرش را زیر انداخته و رأی نمی‌دهد، تا بلکه با تعویق حکم، آخر فصل، جریمه‌ای بی‌اثر صادر کند تا پرسپولیس را در اوج نیاز، بی‌دفاع بگذارد!



■ قضیه فقط درویش نیست!

اینجا صحبت از درویش نیست، از چیزی بزرگ‌تر است: از حق پرسپولیس. از تیمی که بارها قربانی تصمیم‌های پست پرده شده، از هوادارانی که می‌بینند عدالت چطور لگدمال می‌شود. یک عده می‌خواهند ماجرا را به دوگانه درویش/ تاج تقلیل دهند اما بازی این نیست! بازی این است که یک تیم باید زمین بخورد، تا دل بعضی‌ها خنک شود.

■ آنها که جلوی پرسپولیس ایستاده‌اند

کدام قانون می‌گوید یک بازیکن قراردادش را یک‌طرفه فسخ کند، بعد دوباره با اضافه کردن یک واژه «تعلیق»، از محرومیت فرار کند؟ این دیگر قانون نیست، این امتیازدهی سیاسی است، این یعنی فدراسیون، دلش را جای دیگری گرو گذاشته.

این یعنی فوتبال، ملعبه دست سیاست شده.

■ سکوت خائنانه!

رسانه‌هایی که این نابرابری را می‌بینند و دم نمی‌زنند، از آنهایی که این نابرابری را ایجاد کرده‌اند، مقصر ترند. کسانی که با تیتراهای دروغین، هواداران را فریب می‌دهند، کسانی که با دوگانه‌سازی‌های مضحک، سعی دارند ذهن‌ها را منحرف کنند. اما هواداران پرسپولیس باید هوشیار باشند.

■ دروازه‌بان پهناه است!

امروز عده‌ای تلاش می‌کنند گندوز را بگویند، تا تیم را زمین بزنند. نه اینکه گندوز بی‌نقص باشد، نه اینکه دروازه‌بانی‌اش اطمینان‌بخش باشد اما نابسود کردن او در این مقطع فقط و فقط به ضرر پرسپولیس است. آخر فصل، وقت اصلاح است اما حالا وقت اتحاد!

■ نام‌ها می‌آیند و می‌روند، پرسپولیس می‌ماند!

درویش می‌رود، این می‌رود، آن می‌رود اما چیزی که می‌ماند، پرسپولیس است. نباید گذاشت اختلافات داخلی، تیم را تضعیف کند. دشمن، همیشه از بیرون نمی‌آید، گاهی از همان جایی سر برمی‌آورد که یک عمر فکر می‌کردی قرمز است اما در لحظه سقوط، نقیاش را برمی‌دارد!

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

پرسپولیس – گل گهر در قلعه‌حسن خان

زخمی‌تر از همیشه

است یا سقوط به سپاه‌چاله بحران. ایستگاه اول این تونل، جدال با تیمی است که هدایتش را مهدی تارتار، یکی از گزینه‌های جایگزینی گاریدو، برعهده دارد.

گل گهر با ۲۸ امتیاز، دقیقاً پشت سر پرسپولیس ۳۴ امتیازی ایستاده و می‌خواهد یک قدم به بالای جدول نزدیک‌تر شود. تیم تارتار مستحکم‌ترین خط دفاع لیگ را دارد و تنها ۸ گل در این فصل دریافت کرده. عبور از این دیوار بتنی و گل زدن به محمدرضا اخباری، مأموریتی است که برای پرسپولیسی‌ها ساده نخواهد بود.

پرسپولیس اما اگر می‌خواهد در کورس قهرمانی بماند، چاره‌ای جز برد ندارد. شکست یا حتی مساوی، یعنی عقب افتادن از سپاهان و تراکتور، یعنی از دست دادن شانس بالا بردن جام، یعنی فرورفتن بیشتر در بحران. همه اینها در حالی است که سرخ‌ها فقط چند روز بعد باید در جام حذفی به مصاف سپاهان بروند و بعد از آن، برابر النصر و یاران کریس رونالدو در لیگ نخیکنان آسیا قرار بگیرند. یک مارا!ن مرگبار که اگر درست مدیریت نشود، می‌تواند فصل پرسپولیس را تمام کند.

■ کارتال در لبه پرتگاه!

اسماعیل کارتال که هفته گذشته نتوانست فولاد را شکست دهد، حالا مقابل تیمی قرار گرفته که هرگز نتوانسته پرسپولیس را در لیگ برتر شکست دهد. پرسپولیس ۵ تقابلی اخیرش با گل گهر را برده و از نظر آماری دست بالا را دارد اما آمار در زمین مسابقه معنایی ندارد. بویژه وقتی رقیب یک تیم باانگیزه با دفاع مستحکم باشد.

در این بین، یکی از نام‌هایی که هواداران پرسپولیس چشم‌انتظار درخشش او هستند، مهاجم ترک‌تبار جدید این تیم است. بازیکنی که در بازی برابر الهلال امیدوارکننده ظاهر شد.

امروز نقطه آغاز تونل وحشت پرسپولیس و کارتال

حذف کفاشیان وعزیزی خادم از انتخابات فدراسیون فوتبال

و‌داع با ۲ رئیس سابق

■ وزیر ورزش خواستار بازیابی صلاحیت‌ها شد
در حالی که انتخابات فدراسیون فوتبال به روزهای حساس خود نزدیک می‌شود، احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، از کمیته استیناف فدراسیون فوتبال خواست در تصمیم خود درباره ردصلاحیت برخی نامزدها تجدیدنظر کند

دنیامالی که در حاشیه یک نشست ورزشی صحبت می‌کرد، با اشاره به تصمیم کمیته بدوی و استیناف در ردصلاحیت علی کفاشیان و شهاب‌الدین عزیزی‌خادم گفت: «ما اعتقاد داریم هر چه فضا رقابتی‌تر باشد، بهتر است. کسانی که ردصلاحیت شده‌اند، سابقه خوبی در ورزش دارند و امیدوارم ظرف ۳-۲ روز آینده تجدیدنظری در این تصمیم انجام شود.»

وی همچنین تأکید کرد فدراسیون فوتبال طبق چارچوب‌ها و قوانین مجمع، تصمیم‌گیرنده نهایی خواهد بود. **■ فاصله فوتبال ایران با تیم‌های عرب در لیگ نخیکنان آسیا**

وزیر ورزش در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره عملکرد تیم‌های ایرانی در لیگ نخیکنان آسیا گفت: «آنچه مهم است این است که تیم‌هایی که از ایران در این رقابت‌ها حضور دارند، نماینده کشور ما هستند. ما باید شرایط را برای رقابت بهتر آنها فراهم کنیم. کشورهای عرب منابع مالی هنگفتی دارند و بازیکنان سطح بالایی را جذب می‌کنند اما ما باید بر اساس داشته‌های‌مان عمل کنیم. باین حال، امیدوارم تیم‌های ایرانی در آینده وضعیت بهتری داشته باشند.»

■ انتخابات فدراسیون در مسیر تغییر؟

اظهارات دنیامالی می‌تواند تأثیر مهمی بر روند انتخابات فدراسیون فوتبال داشته باشد. هنوز مشخص نیست آیا کمیته استیناف به این درخواست توجه خواهد کرد یا خیر اما در فاصله کوتاه باقیمانده تا اعلام اسامی نهایی نامزدهای تأییدصلاحیت‌شده، این موضوع می‌تواند فضای انتخابات را تحت تأثیر قرار دهد.

با این شرایط، باید دید آیا فدراسیون فوتبال در تصمیم خود تجدیدنظر خواهد کرد یا روند انتخابات بدون تغییر ادامه خواهد یافت.

است. هواداران قرمزها انتظار دارند این مربی ترکیه‌ای بالاخره تیم را روی دور برد و قهرمانی ببینداز. پرسپولیس باید برنده باشد؛ اگر امتیاز از دست بدهد، ممکن است خیلی زود از کورس قهرمانی جا بماند. حالا همه نگاه‌ها به شهر قدس است؛ آیا پرسپولیس از این تونل وحشت جان سالم به در خواهد برد یا این مسیر به بن‌بست می‌رسد؟

■ کارتال و شاه‌ماهی ترک

سردار دورسون، مهاجمی که یک‌شبه از ترکیه به قلب ریاض پرواز کرد، حالا با پیراهن سرخ پرسپولیس در میانه توفانی بزرگ ایستاده است. ورودش مثل یک فیلم درام بود؛ در هتلی مجلل، نیمه‌شب، وقتی همه خواب بودند، او بی‌سروصدا قدم به باشگاه جدیدش گذاشت. اما اتفاقات واقعی در زمین رقم می‌خورند، نه لابی هتل‌ها.

■ انتقام از ژسوس؛ قصه‌ای ناتمام در ریاض

شاید اگر سردار در آن نیمه‌شب پرواز مستقیم به تهران را انتخاب می‌کرد، حالا داستان متفاوتی داشت. اما چیزی که او را راهی عربستان کرد، نه فقط یک قرارداد جدید، بلکه انگیزه‌ای بود که در دلش می‌جوشید؛ تقابل دوباره با ژرژ ژسوس، مردی که جایگاهش را در فترباغچه از وی گرفت و او را به حاشیه راند. این انتقام اما پایان خوشی نداشت. دورسون در ترکیب اصلی پرسپولیس برابر الهلال به میدان رفت، جنگید، فرصت‌سوزی کرد و در نهایت با ناکامی زمین را ترک کرد. اما تصاویر ویرال شده از او، نه مربوط به نبردش در زمین، بلکه به لحظاتی دیگر بود. مذاکره برای تعویض پیراهن با مالکوم و حضور در رختکن الهلال بعد از شکست سنگین.

■ مهاجمی با یک میلیون دنبال‌کننده اما چند گل؟

حضور دورسون در ترکیب اصلی، تنها ۲ روز بعد از انتقالش، نشانه‌ای واضح از اعتماد کارتال به این مهاجم بود. اما آیا این اعتماد با درخشش در زمین پاسخ‌دهنده شد؟ در فوتبال ایران، مهاجمان خارجی یا خیلی زود گل

درخشش کشتی آزاد ایران در خاک اروپا

زاگرب، میدان شیرهای ایرانی

■ روز طلایی کشتی ایران؛ محمدنژاد و ابراهیم‌زاده بر

بام زاگرب

روز اول مسابقات، تیم ایران شروعی توفانی داشت. احمد محمدنژاد جوان در وزن ۶۱ کیلوگرم، یکی پس از دیگری حرف‌بان را کنار زد و در نهایت، دستش به نشانه پیروزی بالا رفت. درست چند دقیقه بعد، عباس ابراهیم‌زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم، راه او را ادامه داد و به مدال طلا رسید. آنها در میدان زاگرب چیزی کم نگذاشتند؛ طلایی که با تلاش، صبر و جنگندگی به دست آمد.

■ نقره‌هایی که طعم طلا داشتند

در کنار این مدال‌های طلا چند نقره هم به کارنامه ایران اضافه شد. مهدی یوسفی در وزن ۷۹ کیلوگرم، تمام تلاشش را کرد اما برابر سلیم‌خان حاجی‌یف از فرانسه، با نتیجه ۵ بر ۳ شکست خورد. سینا خلیلی و ابراهیم خورامی هم با عملکردی قابل قبول، به مدال نقره رسیدند.

■ نبرد ناتمام ایران و آمریکا

در رده‌بندی تیمی، این آمریکایی‌ها بودند که اول شدند. ۱۹۰ امتیاز برای تیم‌لی ایالات متحده، ۱۸۲ امتیاز برای ایران و ۱۲۵ امتیاز برای جمهوری باکو. یک جنگ تن‌به‌تن در امتیازات که در نهایت به سود آمریکایی‌ها تمام شد اما تیم ایران نشان داد فاصله زیادی با صدر ندارد و اگر کمی خوش‌شانسی، آمادگی بیشتر و شاید داوری‌های بهتر همراهش بود، می‌توانست بالاتر از تیم اول جهان قرار بگیرد.

■ پرچم بالا، امید زنده

این مسابقات یک پیام مهم داشت: کشتی آزاد ایران هنوز حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. نام‌هایی مثل معصومی، فیروزپور، بابالو، محمدنژاد و ابراهیم‌زاده، حالا پرچم‌داران نسل جدیدی از قهرمانان ایران‌زمین هستند. آنها میدان

زاگرب را فتح کردند اما این فقط یک مرحله از مسیر بزرگ‌تر است؛ مسیر رسیدن به قله‌های جهانی و المپیک. زاگرب برای ایران، نه فقط یک تورنمنت که یک صحنه از تاریخ بود؛ صحنه‌ای که در آن کشتی‌گیران ایرانی با تمام قدرت جنگیدند، افتخار آفرینند و نشان دادند این سرزمین، هنوز مهد قهرمانان است. راه ادامه دارد و این فقط یک شروع است.

